
Dosen  :  YUNITA 

Matakuliah  :  CLOUD COMPUTING  

SKS  :  3 

Kelas  :  12.7AB.05 

Jumlah Mahasiswa  :  36 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal 
Bahan 

Kajian 
Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 El2-F1 16 

September 

2020 

Konsep Cloud 

Computing 

Cara Kerja 

Cloud 

Computing 

Materi Pertemuan 1 Tentang Cloud 

Computng Mahasiswa Dari Kelas 12 

7aa 01 - Kramat 18 12 7ab 05 - 

Cengkareng 12 7ab 07 - Warung Jati 

Materi Di Komunikasikan Via Wag 

Dan Absen Sementara Via Google 

Classroom 

Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

19:10-21:40 

Masuk: 

21:33:00 

Keluar: 

00:00:00 

02 El2-F1 23 

September 

2020 

Perkembangan 

dan penerapan 

cloud 

computing 

Mahasiswa Antusias Mengikuti Kuliah 

Cloud Computing 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:10-21:40 

Masuk: 

19:12:30 

Keluar: 

21:37:20 

03 El2-F1 30 

September 

2020 

Topologi dan 

Software 

Cloud 

Perangkat 

Lunak yang 

mendukung 

layanan Cloud 

Computing 

Mahasiswa Aktif Mengikuti 

Perkuliahan Online 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:10-21:40 

Masuk: 

19:11:41 

Keluar: 

21:37:13 

04 El2-F1 7 Oktober 

2020 

Mahasiswa 

dapat 

memahami 

tentang 

pengelolaan 

dan sumber 

daya manusia 

Perkuliahan Berlangsung Baik Untuk 

Elearning Tidak Bisa Terkoneksi 

Dengan Baik Mahasiswa Antusoas 

Mengikuti Perkuliahan 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:10-21:40 

Masuk: 

19:13:05 

Keluar: 

21:36:36 

05 El2-F1 14 

Oktober 

2020 

Model 

Keamanan 

yang ada di 

Cloud 

Materi Pertemuan 5 Model Keamanan 

Cloud Mahasiswa Mengikuti 

Perkuliahan Online 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:10-21:40 

Masuk: 

19:14:50 

Keluar: 



Pertemuan Ruangan Tanggal 
Bahan 

Kajian 
Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

21:36:44 

06 El2-F1 21 

Oktober 

2020 

Layanan 

Cloud 

Computing 

SaaS PaaS 

IaaS 

Pelaksanaan Ltihan Ujian Online Mk 

Cloud Computing Tidak Ada Kendala 

Ada Beberapa Mahasiswa Yang Tidak 

Absen Di Kampus Online 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:10-21:40 

Masuk: 

19:15:01 

Keluar: 

21:36:41 

07 El2-F1 11 

November 

2020 

Review dan 

Kuis 

Pertemuan 1 6 

Perkuliahan Pertemuan 10 Mahasiswa 

Antusias Mengikuti Perkuliahan 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:10-21:40 

Masuk: 

19:12:09 

Keluar: 

00:00:00 

08 - - (UTS) - - 

09 El2-F1 18 

November 

2020 

Bentuk 

Pembelajaran 

Kuliah 

Metode 

Pembelajaran 

Ceramah 

Diskusi 

Materi Pertemuan 10 Tentang E-

Commerce Mahasiswa Antusias 

Mengikuti Perkuliahan Online 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:10-21:40 

Masuk: 

19:11:50 

Keluar: 

21:38:22 

10 El2-F1 25 

November 

2020 

Bentuk 

Pembelajaran 

Kuliah 

Metode 

Pembelajaran 

Ceramah 

Diskusi 

Pertemuan 11 Mahasiswa Aktif 

Perkuliahan Online 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:10-21:40 

Masuk: 

19:13:18 

Keluar: 

21:41:26 

11 El2-F1 2 

Desember 

2020 

Bentuk 

Pembelajaran 

Kuliah 

Metode 

Pembelajaran 

Ceramah 

Diskusi 

Pertemuan 12 - Tantangan Dan 

Peluang Cloud Computing Mahasiswa 

Aktif Perkuliahan Onine 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:10-21:40 

Masuk: 

19:12:57 

Keluar: 

21:40:20 

12 El2-F1 16 

Desember 

Bentuk 

Pembelajaran 

Materi Pertemuan 14 Mahasiswa 

Mengikuti Erkuliahan Online 

Tepat 

Waktu 



Pertemuan Ruangan Tanggal 
Bahan 

Kajian 
Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

2020 Kuliah 

Metode 

Pembelajaran 

Ceramah 

Diskusi 

Jadwal: 

19:10-21:40 

Masuk: 

19:16:34 

Keluar: 

21:38:33 

13 El2-F1  28 

Desember 

2020 

Bentuk 

Pembelajaran 

Kuliah 

Metode 

Pembelajaran 

Ceramah 

Diskusi 

Cloud 

Computing Dan 

Strategi Ti 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:10-21:40 

Masuk: 

19:12:57 

Keluar: 

21:40:20 

14 El2-F1  29 

Desember 

2020 

Bentuk 

Pembelajaran 

Kuliah 

Metode 

Pembelajaran 

Ceramah 

Diskusi 

Presentasi 

Tugas 

Arsitektur 

Cloud 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:10-21:40 

Masuk: 

19:12:57 

Keluar: 

21:40:20 

15 El2-

F1 (Kp) 

9 Januari 

2021 

Bentuk 

Pembelajaran 

Kuliah 

Metode 

Pembelajaran 

Ceramah 

Diskusi 

Review Materi Dan Latihan Pra Uas 

Mahasiswa Online Latihan Quiz 

Perkuliahan Pengganti 

Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

19:10-21:40 

Masuk: 

20:25:00 

Keluar: 

00:00:00 

16 - - (UAS) - - 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRESENSI 12.7AB.05 

 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12171014 Siti Atika Dyah 

Pratiwi 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 11 

12171017 Panggih Daryanto 0 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 8 

12171020 Anugrah Dwi Achfian 0 0 0 1 1 1 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 6 

12171021 Rio Ristyanto 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 

12171023 Rizky Nurahman 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 0 0 0 10 

12171024 Rizky Maulana 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 

12171026 Dewi Mardiyanti 1 0 0 0 0 1 1 0 1 0 1 1 1 0 0 0 7 

12171028 Budi Azhari 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 0 0 0 10 

12171040 Setiawan Yulianto 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 11 

12171050 Rio Ulis Biantoro 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 11 

12171051 Diyan Permana Putra 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12171056 Muhammad Zulfakar 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 

12171058 Dede Sopyan Novalga 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 

12171063 Ahmad Hasanudin 

Syifa 

1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 0 0 0 0 9 

12171074 Igra Nurizky Kusuma 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171014-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171017-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171020-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171021-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171023-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171024-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171026-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171028-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171040-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171050-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171051-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171056-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171058-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171063-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171074-05-NUR.js


Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12171082 Ruqoyah 0 0 0 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 8 

12171086 Arif Rinaldi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 

12171089 Nurohim 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 11 

12171090 Rifaldi Aldori 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 

12171092 Sigit Ade Putra 0 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 0 0 0 9 

12171115 Agung Parta Bar Bara 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 0 0 0 10 

12171116 Fitri Yanti 

Panggabean 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 0 0 0 10 

12171117 Gede Bagus Panuntun 0 0 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 0 0 0 8 

12171138 Ahmad Asyrofuzaman 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 0 0 10 

12171139 Rizqi Pratama 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 0 0 0 10 

12171141 Shulaeman Firdaus 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 8 

12171158 Muhammad Anshari 

Ramadhan 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 11 

12171173 M Saifur Rohman 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 8 

12171184 Ali Alatas 1 1 1 0 0 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0 0 7 

12171195 Oni Ibrahim Dedeo 0 0 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 9 

12171218 Eko Prasetyo 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 11 

http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171082-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171086-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171089-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171090-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171092-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171115-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171116-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171117-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171138-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171139-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171141-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171158-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171173-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171184-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171195-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171218-05-NUR.js


Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12171222 Muhammad Syahrul 

Fahmi 

0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 

12171226 Rizky Efendi Zebua 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 11 

12171246 Andri Sinambela 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12 

12171257 Putra Awwal 0 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 0 0 10 

12171265 Rido Hasrat Waruwu 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171222-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171226-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171246-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171257-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171265-05-NUR.js


PENILAIAN 12.7AB.05 

Nim Nama Presensi Tugas Uts Uas Grade Akhir 

12171014 Siti Atika Dyah Pratiwi 92 100 90 86 A 

12171017 Panggih Daryanto 67 100 98 88 A 

12171020 Anugrah Dwi Achfian 50 100 100 90 A 

12171021 Rio Ristyanto 92 25 98 94 B 

12171023 Rizky Nurahman 83 100 94 72 A 

12171024 Rizky Maulana 92 25 100 88 B 

12171026 Dewi Mardiyanti 50 100 98 68 A 

12171028 Budi Azhari 83 100 98 82 A 

12171040 Setiawan Yulianto 83 0 100 78 C 

12171050 Rio Ulis Biantoro 83 0 96 80 C 

12171051 Diyan Permana Putra 100 25 56 78 C 

12171056 Muhammad Zulfakar 92 100 98 86 A 

12171058 Dede Sopyan Novalga 92 100 100 80 A 

12171063 Ahmad Hasanudin Syifa 75 0 38 58 D 

12171074 Igra Nurizky Kusuma 100 25 94 88 B 

12171082 Ruqoyah 58 100 100 80 A 

http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171014-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171017-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171020-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171021-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171023-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171024-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171026-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171028-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171040-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171050-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171051-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171056-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171058-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171063-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171074-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171082-05-NUR.js


Nim Nama Presensi Tugas Uts Uas Grade Akhir 

12171086 Arif Rinaldi 92 100 98 80 A 

12171089 Nurohim 83 100 76 70 A 

12171090 Rifaldi Aldori 92 100 94 74 A 

12171092 Sigit Ade Putra 67 0 94 80 C 

12171115 Agung Parta Bar Bara 83 100 54 24 C 

12171116 Fitri Yanti Panggabean 83 100 46 22 C 

12171117 Gede Bagus Panuntun 67 100 98 90 A 

12171138 Ahmad Asyrofuzaman 75 25 98 82 B 

12171139 Rizqi Pratama 83 100 96 86 A 

12171141 Shulaeman Firdaus 67 0 98 86 C 

12171158 Muhammad Anshari Ramadhan 92 100 100 84 A 

12171173 M Saifur Rohman 67 0 98 76 C 

12171184 Ali Alatas 50 0 98 66 C 

12171195 Oni Ibrahim Dedeo 67 0 94 80 C 

12171218 Eko Prasetyo 92 100 96 76 A 

12171222 Muhammad Syahrul Fahmi 17 0 0 68 E 

12171226 Rizky Efendi Zebua 92 0 64 74 C 

http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171086-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171089-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171090-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171092-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171115-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171116-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171117-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171138-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171139-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171141-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171158-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171173-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171184-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171195-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171218-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171222-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171226-05-NUR.js


Nim Nama Presensi Tugas Uts Uas Grade Akhir 

12171246 Andri Sinambela 92 0 98 80 C 

12171257 Putra Awwal 75 100 96 76 A 

12171265 Rido Hasrat Waruwu 67 0 90 82 C 

 

http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171246-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171257-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12171265-05-NUR.js

